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حوادث جهان راز سرقت میلیاردی با کنجکاوی زن همسایه برمَلا شد 
گروه حوادث-مرضیه همایونی/ حفاری نیمه شب سارق سابقه دار در باغچه خانه پدری با کنجکاوی زن همسایه همراه شد تا راز سرقت 2 

هزار سکه طلا و 10 هزار دلار ارز از خانه تاجر ثروتمند تهرانی فاش شود.

نیجریه

6 کشته در تصادف زنجیره ای
پلیس راهنمایی و رانندگی 
نیجریه روز سه شنبه اعلام 
تصادف  یک  در  که  کرد 
جاده ای چندین وسیله نقلیه 
در ایالت اویو در جنوب غربی 
نیجریه، حداقل ۶ نفر کشته 
و ۵ نفر دیگر زخمی شدند.
به گزارش الجزیره، مایووا 
اودوو، سخنگوی آژانس ایمنی 
جاده ای فدرال در اویو، به 
خبرنگاران گفت که دو کامیون 

سنگین، دو سه چرخه و یک مینی بوس در منطقه آمولوکو این ایالت با یکدیگر برخورد کردند که 
باعث ایجاد ترافیک سنگین پس از حادثه شد.اودوو گفت که به نظر می رسد یکی از کامیون ها 
کنترل خود را از دست داده و به خودروهای دیگر برخورد کرده است. پنج مجروح توسط شاهدان 
و عابران به بیمارستان منتقل شدند. تصادفات جاده ای مرگبار اغلب در نیجریه گزارش می شود 
که این تصادفات به دلیل بار زیاد، شرایط بد جاده و رانندگی با بی احتیاطی رخ می دهد.

نپال

تونلی که جان هزاران سیلزده نپالی را نجات داد
تونلی که با کمک مالی و فنی ژاپن در نپال در دست ساخت است به بیش از ۴ هزار نفر کمک 
کرده تا از مناطق سیلزده بگریزند.به گزارش ان اچ کی، این تونل پس از بارندگی های شدید ماه 
گذشته که سیلی مرگبار و رانش زمین را در پی داشت، ناجی مردم شد.سیل اواخر سپتامبر 
در سراسر این کشور کوهستانی، ویرانی به بار آورد و بیش از ۲۰۰ کشته برجا  گذاشت.آژانس 
همکاری های بین المللی ژاپن)جایکا( اعلام کرده، وقوع موارد متعدد رانش زمین، دسترسی به 
برخی از مناطق را قطع کرده بود و بیش از ۱۰۰ خودرو سرگردان مانده بودند.تونل »ناگدونگا« در یک 
منطقه کوهستانی در نزدیکی »کاتماندو«، پایتخت نپال در حال ساخت است. هزینه احداث این 
تونل را ژاپن با وامی به ارزش بیش از ۶/۱۶ میلیارد ین، معادل با بیش از ۱۱۰ میلیون دلار، تأمین کرده 
است.به درخواست پلیس محلی، مسئولان ژاپنی به خودروهای اورژانس اجازه دادند تا برای انجام 
عملیات نجات از این تونل ناتمام عبور کنند.قرار است این تونل در اکتبر سال آینده افتتاح شود.

مصر

واژگونی اتوبوس جان 12 مسافر راگرفت
وزارت بهداشت و جمعیت مصر 
اعلام کرد که بر اثر واژگونی 
یک اتوبوس در بزرگراهی در 
استان سوئز در شمال شرقی 
مصر، ۱۲ نفر کشته و ۳۳ نفر 
دیگر زخمی شدند.به گزارش 
 الجزیره، این وزارتخانه روز 
سه شنبه اعلام کرد که این 
حادثه در جاده الگلاله-عین 
سخنه رخ داد و ۲۸ آمبولانس 
و  شدند  اعزام  محل  به 

مجروحان برای مداوا به بیمارستان های سوئز منتقل شدند.

 افقی:
 ۱ - ذکاوت و زیرکی - اثر تاریخی 

مرودشت
۲ - این جزیره به سرزمین فراموش شده خلیج فارس 

مشهور است - پارچه کم عرض - ایراد بیجا
۳ - قوم آتیلا - شهری در استان گیلان - آتشگیر

۴ - رسام دایره - تیر پیکاندار - هر یک از افراد تیم - نت 
ششم

۵ - از ویتامین ها - ستون دروازه - درنگ
۶ - کار و شغل - خویشاوندی مستقیم و پدر و مادری 

- مگر
7 - یک نفر - آهو - دیده شده

۸ - علامت و نشان - نام دخترانه روسی - شکننده
9 - اهرامش معروف است - کوچک ترین دریای جهان 

- بنای حکومتی قدما بود
۱۰ - مسیر مبدأ تا مقصد - چیزی که دیده بشود - واحد 

سنجش زاویه
۱۱ - فاقد آرامش - پاسخنامه - دختر

۱۲ - خمیر ترش - خودروی ایرانی - میوه نیکو - اثر نیما
۱۳ - اخترشناس - جلوس دادن - لیوان سرامیکی

۱۴ - ساقه شکری! - دانش بررسی اجرام آسمانی - 
بشقاب بزرگ

۱۵ - آنجا که خانه و محل علم و معرفت بود - طرفدار

 عمودی:
۱ - انتقال فکری - پولدار

۲ - نصرت - متاع - سرود و نغمه
۳ - چابک و بلا - از تن پوش ها - بساط شادی

۴ - دزدی اینترنتی - آینده - نرم افزار تایپ فرمول و 
معادلات ریاضی - قاتل

۵ - چسب نجاری - اشاره به دور - خاک سرخ
۶ - چیز - شرط  بندی - خواندنی مورد علاقه خانم ها

7 - تک تک - یار »ویس« - ورزشی درون استخر
۸ - زبانه آتش - مدافع تیم تراکتور - پول زورکی

9 - پسوند آلودگی - گردن نهادن - شهری در استان 
کرمان

۱۰ - مایع غلیظ - سرزمین چشم اندازها در استان 
چهارمحال و بختیاری - درجه گرما و سرما

۱۱ - روز نیست - کلفت - شیطان
۱۲ - آوازی که در آخر افشاری نواخته می شود - برُس - 

سوا از هم - خرس آسمانی
۱۳ - پسوند شباهت - نوعی طرح پارچه - جلوه و رونق
۱۴ - کاهل و تن پرور - ماشین راهسازی - مایه  نشاط و 

خرمی  دل
۱۵ - فرودگاه تهران - ورزشکار دوبنده پوش

 افقی:
 ۱ - اثر »هرمان ملویل« - آسیب زا

۲ - سمت چپ - از فنون کشتی - 
آبشار دیدنی »سریلانکا«

۳ - خس خس - نوعی پلیمر مصنوعی - امر به آموختن
۴ - از رگ های مهم بدن - سنگ عصاری - هر وسیله 

موسیقی - ضمیر جمع
۵ - دشمن زائو! - روز بعد - شنا کردن

۶ - ماده ژلاتینی موجود در برخی گیاهان - بازی فکری 
- ضد »کیفی«

7 - نوعی از بستنی - بداقبالی - محبس
۸ - روانداز تابستانی - هیجان - پرنده ای گنجشک سان

9 - کتاب شعرا - شهر استان کردستان - گلخن حمام
۱۰ - اما - پیام رسان ایرانی - خطاب بی ادبانه

۱۱ - نوعی بلیت - تصفیه خانه بدن - قسمی حلوا
۱۲ - نقشه فرنگی - ضمیر اشاره - مخفف شوم - تئاتری 

با بازی پوریا شکیبایی
۱۳ - واهمه - غنودن - مأنوس شدن

۱۴ - نامه - سهل - گوشه زمین فوتبال
۱۵ - پزشک یونان باستان - گیاهی علفی و دوساله از 

تیره گل ستاره ای ها

 عمودی:
۱ - میانمار سابق - عصرانه مردم تبریز

۲ - قراول - غذای محلی آذری - وحشت
۳ - شهر »آلاله سرخ« - از رنگها - پایه اداری

۴ - مساوی عامی - برطرف کردن - مادر محلی - کمی

غ انگلیسی ۵ - دلواپس - فراموشکار - مر
۶ - اجداد - نوعی پارچه - حنا

7 - ندای افسوس - آرام و یواش - واحد گاو و گوسفند
۸ - پیچ شش گوش - از جوایز ادبی - آفتاب

9 - خالکوبی - نام پسرانه - نادر
۱۰ - قرابت - کشمکش - بهشت کوهنوردان ایران

۱۱ - مخفف اگر - پادشاه خوارزمشاهی - پرش
۱۲ - هم وزنی - اطراف دهان - شهر منطقه »قره داغ« 

- بزرگ مرد
۱۳ - بدهی به صورت اقساطی - زدنی آدم زرنگ! - 

توانایی
۱۴ - محتوای ژنتیکی موجود زنده - شهر »پل پنج 

چشمه« - فیلم »پارکر فین« )۲۰۲۲(
۱۵ - فیلمی داستانی به کارگردانی »لوئیس بونوئل« 

محصول سال ۱9۵9 - واحد پول »بوتان«
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 ارقام ۱ تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك ۳ در ۳ يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

به گزارش »ایران« ۲۰ شهریور امسال مرد 
جوانی در تماس با پلیس از سرقت خانه 
خواهرش خبر داد و گفت: شوهر خواهرم 
تاجر است و مدام به کشورهای خارجی 
سفر می کند. ۲7 روز قبل ایران را برای رفتن 
به کشوری اروپایی ترک کرد و کلید خانه را در 
اختیار پدرش قرار داده بود. در این مدت 
پدر سینا به خانه شان سر می زد تا اینکه 
آخر هفته کلید را به من رساند و گفت به 
خاطر میهمانی و مسافرت نمی تواند به 
آنجا برود. امروز صبح به خانه خواهرم 
رفتم که متوجه شدم در خانه باز است و 
خانه به هم ریخته و سارقان ۲ هزار سکه 
طلا، ۱۰ هزار دلار ارز و ۱۰ میلیون تومان به 

سرقت برده اند.

سرقت در سه شب
تحقیقات به دستور بازپرس مصطفی 
تقی زاده آغاز شد و در بررسی های اولیه 
کارآگاهان به بازبینی دوربین های مداربسته 
برج محل سرقت و حوالی آن پرداختند. 

دوربین ها نشان می داد چهار مرد جوان در 
حالی که صورت هایشان را با کلاه ماسک دار 
و نقاب پوشانده اند، در سه شب متوالی وارد 
خانه شده و سناریوی سرقت را رقم زده اند.
در بازبینی دوربین های مداربسته اطراف 
محل سرقت، سرنخی که هویت متهمان 
را برملا کند بدست نیامد و پلاک خودروی 
آنها نیز مخدوش بود. در حالی که هیچ 
ردی از سارقان میلیاردی برج در دست نبود، 
چند روز بعد زن میانسالی با پلیس یکی از 
شهرستان های شمال غربی کشور تماس 

گرفت و ادعای عجیبی را مطرح کرد.
او گفت: در خانه ای ویلایی مستأجر هستم 
و صاحبخانه در طبقه اول ساکن است. شب 
گذشته، پسر صاحبخانه به نام یاشار از 
تهران آمد و نیمه شب با صدای کندن زمین 
از خواب بیدار شدم. از پنجره که به بیرون 
نگاه کردم یاشار را دیدم که داخل باغچه 
در حال حفر گودالی است. در آن تاریکی، 
خیلی واضح و مشخص نبود اما دیدم 
که یاشار چیزهایی را دفن کرد. نمی دانم 

جنازه بود یا پول و طلا ولی نمی خواست 
کسی متوجه شود این را هم بگویم که قبلاً 
از مادر یاشار شنیده بودم که پسرش به 

خاطر دزدی بازداشت شده است.

کشف اموال سرقتی زیر خاک
به دنبال این تماس بود که کارآگاهان پلیس 
وارد عمل شده و پس از گرفتن مجوز قضایی 
خانه مورد نظر را بازرسی کردند. همان طور 
که زن مستأجر گفته بود، خاک های باغچه 
به تازگی جا به جا شده بود و مأموران پس 
از حفر گودالی در محل، با کیسه ای از طلا، 

دلار و مقداری تراول چک مواجه شدند.
از سویی کارآگاهان دریافتند پسر جوان 
سارق سابقه دار منازل پایتخت است و وجود 
سکه ها و دلارها، احتمال سرقتی بودن آنها 
را مطرح کرد. بدین ترتیب یاشار بازداشت 
شد و گرچه در تحقیقات اولیه منکر سرقت 
بود اما در برابر مدارک پلیسی راز سرقت 
میلیاردی را برملا کرد.او گفت: آخرین 
بار که از زندان آزاد شدم با خودم عهد 

کردم دور خلاف را خط بکشم اما پیشنهاد 
وسوسه کننده سرقت خانه تاجر باعث شد 
که عهدم را بشکنم. مدت ها قبل با پسر 
جوانی که صاحب یک کافه بود، دوست 
شده بودم. او به من پیام داد که شخصی 
به نام کاوه به دنبال سارق است تا نقشه ای 
را که در سر دارد اجرا کند. بعد فهمیدم 
کاوه، قبلاً برای مرد تاجر کار می کرده است. 
برای سرقت سه شب به خانه تاجر رفتیم و 
گاوصندوق را که خیلی مجهز و دارای ایمنی 
بالا بود سرقت کردیم. ۲ هزار سکه و ۱۰ هزار 

دلار و مقداری پول داخل گاوصندوق بود.
سارق سابقه دار ادامه داد: نیمی از آنها را 
 کاوه برداشت و مابقی را به من داد که بین 
هم تیمی هایم تقسیم کنم. اما من با 
صاحب کافی شاپ دوست بودم و خودم 
سفارش این کار را گرفته بودم برای همین 
نیمی از سکه ها و دلارهایی که سهم ما شده 
بود را برای خودم برداشتم. برای اینکه هم 
باندی هایم دستشان به آنها نرسد، خودم 
را به خانه مادرم رساندم و آنها را در باغچه 
خانه او دفن کردم تا زمانی که آب ها از 

آسیاب افتاد؛ آنها را بردارم و خرج کنم.
 با اطلاعاتی که یاشار داده بود دو همدستش 
و مرد خدمتکار توسط کارآگاهان پلیس 
پایتخت و به دستور بازپرس شعبه پنجم 

دادسرای ویژه سرقت، بازداشت شدند.

کینه از مرد تاجر انگیزه سرقت بود

مرد خدمتکار درباره علت این سرقت گفت: 
مدت ها به عنوان خدمتکار برای مرد تاجر 
کار می کردم اما سر موضوعی پیش پا افتاده، 
مرا اخراج کرد و کینه او را به دل گرفتم. 
اما این کینه زمانی بیشتر شد که هر چه 
دنبال کار گشتم، کاری پیدا نمی کردم وقتی 
می فهمیدند از کار قبلی اخراج شده ام مرا 

استخدام نمی کردند.
از کجا می دانستی که مرد تاجر در ایران نیست؟

سال ها برای او کار کرده بودم. حتی 
می دانستم که او اقامت یکی از کشورهای 
اروپایی را گرفته و می خواهد برای همیشه 
از ایران برود. برای اطمینان هم چند شب 
کشیک دادم و زمانی که مطمئن شدم ایران 

نیست تصمیم به سرقت گرفتم.
با همدستانت چطور آشنا شدی؟

به صاحب یکی از کافی شاپ ها گفتم و او 
گفت سارق سراغ دارد. ۵۰ سکه به او دادم و او 
هم یاشار و همدستانش را معرفی کرد. یکی 
از سارقان، در باز کردن قفل در و گاوصندوق 
حرفه ای بود. چهار نفری وارد برج شدیم و در 
را او برایمان باز کرد. گاوصندوق داخل کمد 
بود شب اول نتوانستیم در گاوصندوق را باز 
کنیم. شب دوم با تجهیزات بیشتری رفتیم 
بازهم موفق نشدیم، من و یکی از سارقان در 
آپارتمان محل سرقت ماندیم و دو نفر از آنها 
برای خرید دستگاه های اصلی و مجهزتر از 
آپارتمان خارج شده و فردا شب برگشتند. 
درنهایت هم قسمتی از گاوصندوق را تخریب 

کردند و سکه ها و دلارها را سرقت کردیم.
فکر می کردی به این زودی دستگیر شوی؟

هرگز.ما هیچ ردی از خودمان نگذاشته 
بودیم اما اشتباه یکی از اعضای گروه ما 

را لو داد.
پشیمانی؟

اگر بگویم نه دروغ گفته ام. اما به قدری کینه 
از او به دل داشتم که با خودم گفتم با سرقت 
از خانه اش هم انتقام می گیرم و هم اینکه 
کلی پول به جیب می زنم که تا مدت ها 

نیاز مالی نداشته باشم.


